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1931 m. birželio 18 d. 
Lietuvos Respublikos švieti-
mo ministro įsakymu įsteigtas 
Valstybinio centralinio kny-
gyno Tauragės skyrius einant 
metams tapo biblioteka, kuri 
dabar yra neatsiejama miesto 
kultūrinio gyvenimo dalis. Bi-
bliotekoje visą tą laiką dirbo 
kultūrai atsidavę žmonės.

Nuo pirmosios bibliotekos 
vadovės ir bibliotekininkės 
Larisos Kopaitės laikų iki šių 
dienų biblioteka nuėjo ilgą ir 
prasmingą kelią. Matematikė 
ir fizikė L. Kopaitė laikoma 
viena iš labiausiai išsilavinusių 
tarpukario Lietuvos moterų – 
manoma, kad ji buvo pirmoji 
moteris šalyje, turėjusi du aukš-
tojo mokslo diplomus. Ji mylė-
jo knygas ir jas gerbiančius skai-
tytojus. 2011 m. bibliotekai 
suteiktas garbingas iš Tauragės 
krašto kilusios literatūrologės, 
poetės ir prozininkės Birutės 
Baltrušaitytės vardas.

„Biblioteka šiandien – tai 
milijonai perskaitytų knygų, 
begalė atrastų puslapių ir nesu-
skaičiuojama daugybė žmonių 
istorijų ir patirčių. Džiaugia-
mės galėdami būti aktyvia Tau-
ragės bendruomenės dalimi, 
kuriančia vertę ir kultūrines 
patirtis žmonėms,“ – sako Tau-
ragės rajono savivaldybės Bi-
rutės Baltrušaitytės viešosios 
bibliotekos direktorė Žaneta 
Maziliauskienė. 

TAURAGĖS rajono savivaldybės Birutės
Baltrušaitytės viešoji biblioteka pažymi 

savo veiklos 95-erių metų sukaktį
Visi šie devyniasdešimt penkeri metai buvo pažymėti dideliais ir 

reikšmingais pokyčiais kelias. Pirmosiomis dienomis darbą mažame 
privačiame kambarėlyje Vytauto gatvėje pradėjusi biblioteka savo fonde 
turėjo vos dešimt knygų. Dabar čia jų – tūkstančiai, daugybė jų mylėtojų  
bibliotekoje pasisemia ne tik žinių, bet ir susitinka su bendraminčiais. 
Biblioteka lemtingais atgimstančios nepriklausomos Lietuvos metais 
buvo ne tik kultūros židinys, bet ir svarbi laisvės erdvė – 1988 m. čia 
įsikūrė ir veikė Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Tauragės iniciatyvinė 
grupė. Šiandien biblioteka tęsia savo misiją: skatina bendruomenę skai-
tyti, pažinti ir mokytis, teikia informacines, kultūros, švietimo ir techno-
logines paslaugas, puoselėja socialinę įtrauktį ir skaitmeninį raštingumą.

Jubiliejiniais metais biblioteka kviečia Tauragės bendruomenę, visus 
savo draugus, bičiulius ir partnerius kartu švęsti šią sukaktį. Joje vykstan-
čiuose renginiuose dalijamasi įdomiais faktais apie bibliotekos istoriją, 
pristatomi žmonės, kurie šiandien kuria ir formuoja tokią biblioteką, 
kokia ji yra dabar. Rugsėjo mėnesį planuojama visuomenę pakviesti į ju-
biliejų vainikuojantį renginį.

Renginiai įsibėgėja
Birželio 18-ąją Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaity-

tės viešoji biblioteka surengė savo veiklos 95-mečio minėjimą. Jis vyko 
miesto Pilies aikštėje ir subūrė skirtingų kartų tauragiškius. Renginyje 
dalyvavo ir Tauragės rajono savivaldybės vicemeras Romualdas Vaitkus, 

Birželio 18 d. vykusio renginio akimirka
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vicemerė Andžela Jakienė, mero Dovydo Kaminsko 
patarėja Soneta Blankaitė, Tarybos posėdžių sekre-
torė Eglė Arlauskienė, Šeimos gerovės centro atsto-
vai, Trečiojo amžiaus universiteto nariai, Adakavo 
socialinių paslaugų namų bendruomenė bei vaikų 
dienos centrų lankytojai.

Kūrybinių edukacijų erdvėje dalyviai galėjo 
pasigaminti miniatiūrines knygutes-magnetukus, 
susikurti knygų skirtukus, išbandyti makramė tech-
niką, mokėsi velti vilnos dirbinius, pinti apyrankes, 
marginti ir spausdinti ant drabužių naudojant Lie-
tuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 
edukacinį rinkinį „Krapštalynas“, taip pat kurti 
unikalius ženkliukus.

Šias veiklas vedė Tauragės bibliotekos darbuo-
tojos, prie smagios, įtraukiančios atmosferos sukū-
rimo prisidėjo ir  Lauksargių, Žygaičių, Batakių bei 
Eičių bibliotekininkės.

Prie šventės sėkmės reikšmingai prisidėjo ir 
partneriai: įmonė „Country Wood“, kuri suteikė 
galimybę renginio dalyviams mėgautis medinių 
lauko žaidimų erdve, taip pat ir Eičių kaimo ben-
druomenė, kuri padėjo organizuoti veiklas ir sutei-
kė priemonių edukaciniams užsiėmimams. 

Svarbiausias šios šventės tikslas buvo ne tik pa-
minėti garbingą bibliotekos sukaktį, bet ir pakviesti 
žmones prasmingai praleisti laiką kartu. Biblioteki-
ninkai džiaugiasi, kad ši popietė tapo jaukia įstaigos 
95-mečio minėjimo pradžia, priminusi, jog biblio-
teka – ne tik knygos, bet ir vieta, kurioje galima su-
sitikti su knygos bičiuliais, kurti, dalytis idėjomis. 

Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaity-
tės viešosios bibliotekos informacija, nuotraukos – iš 
bibliotekos archyvo

Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės vie-
šosios bibliotekos pastato fasadas

Lankytojus džiugino
VDA Telšių fakulteto
studentų baigiamųjų
darbų paroda

Birželis Telšiuose tradiciškai būna pažymėtas 
vienu svarbiausių metų meno įvykių – visuomenei 
pristatoma Vilniaus dailės akademijos (VDA) Tel-
šių fakulteto Baigiamųjų darbų paroda. Ketvirtą 
kartą surengta paroda šiemet pakvietė susipažinti su 
naujosios dizainerių, juvelyrų, metalo meno kūrėjų, 
restauratorių ir taikomojo meno specialistų kartos 
kūryba. Iki birželio 27 d. net trijose Telšių miesto er-
dvėse (VDA Telšių galerijoje, Telšių fakultete ir Že-
maičių muziejuje „Alka“) buvo eksponuojami baka-
lauro ir magistro studijas baigiančių kūrėjų darbai. 

Čia buvo pristatyti šių bakalauro studijų pro-
gramų: Metalo meno ir juvelyrikos, Dizaino (bal-
dų dizaino specializacijos), Dailės ir interjero 
(meninių baldų ir metalo dirbinių specializacijų), 
Skulptūros (taikomosios skulptūros) bei magis-
trantūros studijų programos Taikomojo meno 
studentų kūriniai. 

VDA Telšių galerijoje vykusiame parodos ati-
daryme pasidžiaugta galimybe iš arti pamatyti ak-
tualiausias šiuolaikinio meno ir dizaino idėjas bei 

Jeronimas Vernys (Metalo menas ir juvelyrika). Lyderis – 
Irena Kuzminaitė. Skulptura „Laiskas baimei (Medium)“


